



**МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ЗАРЕГИСТРИРОВАН
от 01.08.2024
№ 1100-24/1546

ПРИКАЗ

01.08.2024 № 1546

О внесении изменений в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 27.10.2023 № 2296 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области»

В соответствии с частью 21 статьи 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» и на основании решений государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 04.07.2024 № 311/2024, от 04.07.2024 № 312/2024, от 04.07.2024 № 324/2024, от 04.07.2024 № 325/2024, от 04.07.2024 № 326/2024, от 04.07.2024 № 327/2024, от 04.07.2024 № 328/2024, от 04.07.2024 № 329/2024, от 04.07.2024 № 330/2024, от 04.07.2024 № 331/2024, от 04.07.2024 № 332/2024, от 04.07.2024 № 333/2024, от 04.07.2024 № 336/2024, от 04.07.2024 № 337/2024, от 04.07.2024 № 338/2024, от 04.07.2024 № 340/2024, от 04.07.2024 № 341/2024, от 04.07.2024 № 342/2024 об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, обращения государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 05.07.2024 № 3977 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 27.10.2023 № 2296 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области» следующие изменения:

в кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области:

в разделе «Красноярский»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:26:2204015:766 сумму «2176473,76» заменить суммой «2155317,12»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:26:2204014:490 сумму «7330063,23» заменить суммой «4775113,32»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:26:1801031:281 сумму «24126835,59» заменить суммой «15401600,31»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:26:1801031:280 сумму «17073642,73» заменить суммой «11567994,57»;

в разделе «Самара»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0508005:995 сумму «10875776,84» заменить суммой «7620961,04»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0714001:1807 сумму «20179918,08» заменить суммой «17798246,56»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0411004:2181 сумму «29750276,21» заменить суммой «14404660,76»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0620003:511 сумму «6382382,01» заменить суммой «3580529,08»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0738001:746 сумму «2665740,45» заменить суммой «1937715,04»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0738001:747 сумму «6862927,71» заменить суммой «4543071,87»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0907002:2530 сумму «21759920,85» заменить суммой «17251520»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0109002:779 сумму «7990332,62» заменить суммой «842137,99»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0509003:899 сумму «3814646,42» заменить суммой «2990689,96»;

в разделе «Сызрань»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:08:0201013:388 сумму «31475803,48» заменить суммой «11085445,61»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:08:0201013:344 сумму «7521501,49» заменить суммой «5486936,88»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:08:0201013:391 сумму «10565184,4» заменить суммой «6299999,44»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:08:0201015:634 сумму «18700149,65» заменить суммой «10307268,16»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:08:0105043:200 сумму «4474387,34» заменить суммой «3731744,36»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:08:0201024:903 сумму «2458262,04» заменить суммой «1238683,96»;

в разделе «Тольятти»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0301152:3957 сумму «10509227,41» заменить суммой «6179408,16»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0201059:13566 сумму «11763877,84» заменить суммой «8236000»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101159:9647 сумму «2558427,64» заменить суммой «1671067»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0301161:1300 сумму «5086717,53» заменить суммой «2963575,32»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0301158:2385 сумму «5467017,71» заменить суммой «3386795,8»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0202054:1682 сумму «24618437,1» заменить суммой «13028446,04»;

в разделе «Шигонский»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:37:1603003:95 сумму «16732581,35» заменить суммой «10887845,48».

2. В течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить:

официальное опубликование настоящего приказа и информирование о его принятии путем опубликования извещения в печатном средстве

массовой информации, в котором осуществляется обнародование (официальное опубликование) актов органов государственной власти Самарской области (в газете «Волжская коммуна»), на официальном сайте Правительства Самарской области в разделе «Официальное опубликование» (www.pravo.samregion.ru), на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа и извещения на официальном сайте министерства имущественных отношений Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

размещение настоящего приказа и извещения на информационных щитах министерства имущественных отношений Самарской области;

направление копии настоящего приказа в органы местного самоуправления городских округов Самара, Сызрань, Тольятти, муниципальных районов Красноярский, Шигонский Самарской области.

3. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу), а также сведения об основаниях внесения изменений в отношении каждого объекта недвижимости в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на департамент имущественных и земельных отношений министерства имущественных отношений Самарской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его обнародования (официального опубликования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня начала применения сведений о кадастровой стоимости, изменяемых настоящим приказом.

Руководитель департамента
имущественных и земельных
отношений



Т.М. Киселева